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High Energy Density Welding of Aluminium Wrought Alloy to Castings
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TIVIZTLARSEAOIHEERICELT, TVIZTLEEBHHET VI YA
BEHYOREMBENLELEINEGEEYH D, TIVIZTLEEOREBM EHY 2 HA
EOEIET AT BLVITHREBEIODOVTREERIICER LIIHRERRE M I TH D,
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2. EBRAIE
2.1 AM BLOBERIE

B O EM G X UEMAHEYE £Table LIIART, BHOTEEIZ15(t)x60(w)x100(1)
me Uiz, MFRBEMOEEGEHEEL L, BMHMASS20AEFEEGEEFEICH LEA
E U7, SRACACREFED L ZOMB ETOUBMAZFEA L, BHOMAAGDLBIIEMH
A5052-85 ¥ ACACEH K TN AF AD052- 85 HACAC(TE) & L 72,

2.2 BEAEBLUVBEERO AR AL

BFE— LABESEIMEELELS KV, E— L TH20 nA, AEEE250 mm/nin, a ofF
LL1& Uk, V—VEHEE, RKEFAV-YEEEBELHL, V- HA5.5 k¥, BiEH
E 1 n/nin, BEfLE L0 m (BMEHE) Lk, SOIRTIXART I BESZHKR, &
HER240 A, 77 @E42 V, BAEEEI20 m/nink Uk, BESORBRIIASBIE,
Eyh—ABEX@E (FFF :2.9N) , 515RHE (Dia. =8 mn, G.L.=25 mn) , BHRHKRK
(2mmV/» ¥, 10x10x55 mm, FHBRIEE ;15 C) B LIUEAMEFHMBIC I IHEHE S
T-7

Table 1 Chemical compositions and mechanical properties of base metal.

ltemn Chemical compositions(%) Mechanical properties
Si Fe | Cu | Mn | Mg | Cr | Zn |O(MPa)|&(%) |HV(2.9N) |V(J/cm®)
A5052-H112 |0.11 |0.24 |0.04 |0.07 |2.60 [0.19 |0.01 | 250 [19.7 84 58.0
ACAC 7.26 [0.27 |0.01 — [0.52 | — - 170 4.2 70 1.9
AC4AC-T6 310 4.4 123 14

Notes 1)Tensile test specimen ; Dia=8 mm, Gage length=25 mm
2)V; Impact value 2 mm V, 10xX10x55 mm
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3. HBEERED LUK Electron beam |
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B, PIART - BHOBEET Y F T4 ke
HoTb, FHOKBEHBEETE — LEE 15 4
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Plasma arc
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umTH b, BEFE—LEFEIIONT, BERKIE N AT
HHONT 0, LMLV —FHEEOBEABEASE SRS
EINEL, BESRIIEIRo YT @ DN B,
TIAXRT -V BEOHRRIEFNE— FEKNE

metal.
BTHD, HMURHEETS, BFE— LAEK
YBEEEBOBEIZH IV5ER Ui, 1w sace | i
‘ & Vo i AsoszAGic | O Weldmou
3.9 W EEIO S R Rt e
EFE—LBHICEDEERTFOSRRRIERE 0 o s o
Fig. 2 ISR FHEBTICH L TRACCTONE S, | o © 4
BORBEREESBEN SMIFLTO 2, KICEE 8, & o B
CEHBVERBERIST OV v F(ARITES 2 4 R
0. 5m) % KA L - BRBR A TUE, AS052-ACACO BB A © 1oq) & B B
DR E D HAS0S2-ACKC(TOID B A DEDBADHME  sof
FORENTCERIS Y, wriiownotean o L7
DHRNBDHOND, —FH, BEESBOWHEMBKEE* Specimen mark
EEMBEFHEMKTHMICBRTL LML LR Y Fig2 Tensile test result of wided
FAMBEDONBEIENHD, ThoDRWITERE joint by EBW.
BETIZBBELTWHWAE3bDEEZ SN B, "'g“; Yroichon Wit Asosz ACHS
3.3 IREEERO @M E\‘\ZEEEEEEE:@;:%%”?:CUG)
H : V notch on AC4C-T6(HAZ) A5052-AC4C(T6)

EFE-LBARICIIBEMFOHERABEREE i °
Fig. 3IZmg . V) v F OB RBESBL LU
BEE Lz, THhEDASS20 BEEEIEIZV) v F %
TMUIHENROHEREE R LI, BELEOS
&, AS052-AC4CO M A EHLE LD HA5052-AC4C(T6)
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C D E

TNy LERBEMM EBMO BT — Lk, Specimen mark
Vo EEBSUT S AT = 7 B IO UL TRE Fig.3 Charpy impact test result of
EMZA, FEULTEFE—-LBEEBEZW S M Lz, welded joint by EBW.
BEE D BE, EA, M BB, 14-7(1976), 314~320.
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